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INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

“Ano del Desarrollo Agroforestal”

Balance General
Al 30 de Abril de 2017
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)

BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PRESTAMOS INTERNOS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

182,156,029.54
4,306,841.71
4,858,813,338.86
131,110,960.41

5,176,387,170.52

11,435,000.00
56,765,798,746.89
34,668,808.28

56,811,902,555.17
61,988,289,725.69

1,440,764,162.23
2,398,536,587.49

36,980,851.10
3,876,281,600.82

46,726,257.95
46,726,257.95
3,923,007,858.77

69,414,713,921.76
(10,943,548,438.53)
(405,883,616.31)

58,065,281,866.92
61,988,289,725.69




